
 

 

                                                                                                                                Konstancin-Jeziorna, 23.09.2022 r. 

 

              

                                                                                                                           Do wszystkich 

                                                                                                                           Uczestników postępowania 

 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym o szacunkowej 

wartości poniżej progu,  którego przedmiotem jest dostawa, nr ogłoszenia 2022/BZP 00342627/01 z dnia 12.09.2022 r.  

Znak sprawy – TP-73/2022 – Usługa w zakresie wywozu nieczystości stałych dla Mazowieckiego Centrum 

Rehabilitacji „STOCER” Sp. z o.o. 

 

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. 2022 r. poz. 1710) – dalej: p.z.p., wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego (MCR 

STOCER Sp. z o.o.) z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ. 

W związku z powyższym, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień: 

 
Pytanie 1  

W SWZ chcą Państwo przedstawienia wykazu należycie wykonanych usług. 

Proszę o załącznik ze wzorem, na jakim jako Firma mamy przedstawić Państwu takie usługi. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga przedstawienia wykazu należycie wykonanych usług według określonego 

wzoru.  

Pytanie 2 

Załącznik nr 1 do SWZ Pakiet nr 1 – „Formularz ofertowy - Część B”; Załącznik nr 2 do SWZ Pakiet nr 1 – 

„Formularz ofertowy – Część B”; Załącznik nr 1 do SWZ Pakiet nr 2 – „Formularz ofertowy - Część B” oraz 

Załącznik nr 2 do SWZ Pakiet nr 2 – „Formularz ofertowy - Część B”  

Wykonawca prosi o potwierdzenie jaka jest ilość pojemników przewidziana do odbioru, poprzez dodanie do tabeli z 

wykazem pojemników do selektywnej zbiórki odpadów brakującej kolumny o tytule „Ilość pojemników” dla lokalizacji:  

Pakiet nr 1: ul. Wierzejewskiego 12 i Długa 40/42 – szkło i plastik;  

Pakiet nr 2: ul. Wierzejewskiego 12 i Długa 40/42 – papier. 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ Pakiet nr 1, Pakiet nr 2.  

Pytanie 3 

Dotyczy zapisów SWZ 

Czy przedmiotem umowy jest odbiór odpadów komunalnych?  

Zamawiający posługuje się terminem wywozu nieczystości stałych. Z opisu przedmiotu zamówienia wnioskować można, 

że chodzi o odbieranie odpadów komunalnych. Wykonawca prosi o dostosowanie zapisów do obowiązującego prawa, co 

jest istotne ze względu na fakt, że warunkiem prowadzenia działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości jest posiadanie wpisu do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości w gminie w której odbierane są odpady komunalne [art. 9b ustawy o 

utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Dz.U.2022.1297 z późn.zm] oraz wpisu do Działu VII [transport odpadów] 

rejestru BDO, prowadzonego przez marszałków na stronie: https://rejestr-bdo.mos.gov.pl/ [ art. 50 ust. 1 pkt 5 lit. b 

ustawy z 14.12.2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2022 r. poz. 699) ]. Z kolei na podstawie zezwolenia na zbieranie odpadów 

posiadacz odpadów uprawniony jest do ich zbierania, ale nie odbierania. Pojęcie zbierania odpadów zostało zdefiniowane 

w art. 3 ust. 1 pkt 34 ustawy z 14.12.2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2019 r. poz. 701) – dalej u.o. Zgodnie z ustawową 

definicją, zbieranie odpadów to ich gromadzenie przed transportem do miejsc przetwarzania, w tym wstępne sortowanie 

nieprowadzące do zasadniczej zmiany charakteru i składu odpadów i niepowodujące zmiany klasyfikacji odpadów oraz 

tymczasowe magazynowanie odpadów, o którym mowa w pkt 5 lit. b u.o.  

Wykonawca prosi o dostosowanie SWZ i załączników do obowiązującego prawa. 



 
 
 
 
 

 
 

Odpowiedź: Tak, przedmiotem umowy jest odbiór odpadów komunalnych.  

Pytanie 4 

Dotyczy zapisów SWZ pkt VII 

Wykonawca prosi o dodanie, że warunkiem udziału w postępowaniu będzie wpis do rejestru działalności regulowanej w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych będących przedmiotem zamówienie, w gminie z której odbierane będą 

odpady [art. 9b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Dz.U.2022.1297 z późn.zm] oraz wpisu do Działu 

VII [transport odpadów] rejestru BDO, prowadzonego przez marszałków na stronie: https://rejestr-bdo.mos.gov.pl/ [ art. 

50 ust. 1 pkt 5 lit. b ustawy z 14.12.2012 r. o odpadach (Dz.U. z 2022 r. poz. 699) ] - zgodnie z obowiązującym prawem. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje pkt VII.2 SWZ poprzez nadanie brzmienia: 

„2. Warunkiem udziału w postępowaniu jest wpis do rejestru działalności regulowanej w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych w gminie, z której odbierane będą odpady, zgodnie z art. 9b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w 

gminach z dnia 13 września 1996 r., t.j. Dz.U.2022, poz. 1297 z późn.zm. oraz wpis do Działu VII [transport odpadów] 

rejestru BDO, zgodnie z art. 49 i n. ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 2012 r., t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 699 z późn. zm.” 

Pytanie 5 

§ 1 .3 Załącznik nr 3 do SWZ Pakiet nr 1 UMOWA TP 73/2022-1 oraz § 1 .3 Załącznik nr 3 do SWZ Pakiet 2 

UMOWA TP 73/2022-1 oraz § 1 .3 Załącznik nr 3 do SWZ Pakiet nr 3 UMOWA TP 73/2022-2. 

Wykonawca oświadcza, że posiada aktualne zezwolenie (decyzję) na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i 

transportu odpadów - wykonawca prosi o dostosowanie zapisu do obowiązującego prawa. Propozycja zapisu: 

Wykonawca oświadcza, że posiada aktualny wpis do rejestru działalności regulowanej w gminie w której będzie 

świadczył usługi oraz wpisu do Działu VII [transport odpadów] rejestru BDO, prowadzonego przez marszałków na 

stronie: https://rejestr-bdo.mos.gov.pl/. 

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje SWZ poprzez zmianę § 1 ust. 3 projektu Umowy: 

„3. Wykonawca oświadcza, że jest wpisany do rejestru działalności regulowanej w gminie, w której będzie świadczył 

usługi oraz do Działu VII [transport odpadów] rejestru BDO, zgodnie z art. 49 i n. ustawy o odpadach z dnia 14 grudnia 

2012 r., t.j. Dz.U. 2022 r., poz. 699 z późn. zm.” 

Pytanie 6 

Załącznik nr 3 do SWZ Pakiet nr 1, Pakiet 2 i Pakiet 3 _ pkt 2  

Czy Zamawiający, pisząc w pkt 2 Załącznika nr 1 do SWZ ( Pakiet 1, Pakiet 2 i Pakiet 3) o „Harmonogramie” odbioru 

odpadów, miał na myśli częstotliwość odbioru odpadów, o której mowa w § 2 ust. 2 umowy Pakiet 1, Pakiet 2 i Pakiet 3?  

Czy Wykonawca będzie zobowiązany do stworzenia szczegółowego harmonogramu odbioru odpadów na podstawie 

wskazanej częstotliwości odpadów, o której mowa w § 2 ust. 2 umowy Pakiet 1, Pakiet 2 i Pakiet 3? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wymaga stworzenia szczegółowego harmonogramu.  

Pytanie 7 

Załącznik nr 3 do SWZ Pakiet nr 1, Pakiet 2 i Pakiet 3 _ umowa, § 2 ust. 6 i 7  

W § 2 ust. 6 i 7 umowy Zamawiający wskazał, że:  

„ 6.Odbiór odpadów odbywać się będzie w obecności pracownika Zamawiającego.  

7. Każdorazowy wywóz odpadów Wykonawca potwierdzi dokumentem.”  

Czy powyższe oznacza, że odbiór odpadów musi zostać potwierdzony protokołem odbioru podpisanym przez 

przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy?  

O jakim dokumencie pisze Zamawiający w ust. 7? 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje każdorazowo pisemnego potwierdzenia odbioru odpadów.  

Pytanie 8 

Załącznik nr 3 do SWZ Pakiet nr 1, Pakiet 2 i Pakiet 3 _ umowa, § 4 ust. 7  

Prosimy o potwierdzenie, że zastrzeżenia Zamawiającego co do jakości wykonania usługi, o czym mowa w § 4 ust. 7 

umowy, nie mają wpływu na termin płatności wynagrodzenia wykonawcy.  

Ponadto, czy wykonawca będzie mógł się w jakikolwiek sposób odnieść do zastrzeżeń Zamawiającego co do jakości 

usług?  

Co dla Wykonawcy będą oznaczały zgłoszone zastrzeżenia co do jakości usług? Zwracamy uwagę, że procedura 

zgłaszania zastrzeżeń nie został opisana w dokumentach zamówienia, poza jednym zdaniem o możliwości ich zgłoszenia. 

https://rejestr-bdo.mos.gov.pl/


 
 
 
 
 

 
 

Odpowiedź: Zgłoszenie przez Zamawiającego zastrzeżeń dotyczących jakości otwiera możliwość naliczenia kary 

umownej zgodnie z § 8 ust. 2 projektu Umowy. 

Pytanie 9 

Załącznik nr 3 do SWZ Pakiet nr 1, Pakiet 2 i Pakiet 3 _ umowa, § 5  

Prosimy o wyjaśnienia czy termin realizacji umowy, tj. 24 miesiące, liczony jest od daty podpisania umowy? 

Odpowiedź: Tak, data zostanie uzupełniona przy podpisaniu umowy.  

Pytanie 10 

Załącznik nr 3 do SWZ Pakiet nr 1, Pakiet 2 i Pakiet 3 _ umowa, § 8  

Wskazujemy, że projekt umowy w § 8 nie zawiera obligatoryjnego dla każdej umowy postanowienia dotyczącego 

maksymalnej wysokości kar umownych. Zgodnie bowiem z art. 436 pkt 3) ustawy Pzp „Umowa zawiera postanowienia 

określające w szczególności łączną maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony”  

Celem tych postanowień jest m.in. zrównoważenie w podstawowym zakresie sytuacji stron umowy i zapobieganie 

ponoszeniu przez wykonawcę nadmiernego ryzyka związanego z wykonywaniem umowy.  

Prosimy zatem o usunięcie ww. nieprawidłowości poprzez dodanie do § 8 ustępu o treści:  

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie niniejszej Umowy, 

wynosi: 20% wartości wynagrodzenia brutto wskazanego w § 4 ust. 3.” 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację i w § 8 projektu Umowy dodaje się ust. 4 w brzmieniu:  

„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których może dochodzić Zamawiający na podstawie niniejszej Umowy, 

wynosi 20% wartości wynagrodzenia brutto wskazanego w § 4 ust. 3.” 

Pytanie 11 

Załącznik nr 3 do SWZ Pakiet nr 1, Pakiet 2 i Pakiet 3 _ umowa, § 8 ust. 1 pkt 4)  

Wskazujemy, że projekt umowy, która jest zawierana na okres dłuższy niż 12 miesięcy nie zawiera obligatoryjnego 

postanowienia dotyczącego zasad wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia należnego wykonawcy, w przypadku 

zmiany ceny materiałów lub kosztów związanych z przedmiotem zamówienia, o czym mowa w art. 439 ustawy PZP.  

Wobec czego, z uwagi na brak przewidzianej w przedmiotowej umowy, klauzuli waloryzacyjnej z art. 439 ustawy Pzp, 

niezasadna jest także kara umowna przewidziana w § 8 ust. 1 pkt 4) umowy o treści: „Wykonawca zapłaci 

Zamawiającemu karę umowną w wysokości jednomiesięcznego wynagrodzenia określonego w § 4 ust. 2 umowy w 

przypadku braku zapłaty lub nieterminowej zapłaty wynagrodzenia należnego podwykonawcom z tytułu zmiany 

wysokości wynagrodzenia, o której mowa w art. 439 ust. 5 ustawy PZP”  

Prosimy zatem o usunięcie ww. nieprawidłowości, poprzez dodanie do umowy zasad zmiany wynagrodzenia w 

przypadku zmiany cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją wynagrodzenia.  

W przeciwnym wypadku należy usunąć § 8 ust. 1 pkt 4) umowy bowiem postanowienie dot. ww. kary umownej stanowi 

klauzulę abuzywną gdyż prowadzi do przerzucenia na wykonawców odpowiedzialności za zdarzenia, które pozostają 

poza ich kontrolą, czyli na których powstanie nie mają oni wpływu. 

Odpowiedź: Zamawiający, z uwagi na modyfikację § 10 projektu Umowy, podtrzymuje treść SWZ. 

Pytanie 12 

Załącznik nr 3 do SWZ Pakiet nr 1, Pakiet 2 i Pakiet 3 _ umowa, § 10  

Wskazujemy, ze umowa nie zawiera obligatoryjnego postanowienia o zmianie zasad wynagradzania z uwagi na zmianę 

wysokości cen materiałów lub kosztów związanych z realizacją zamówienia, zgodnie z art. 439 ustawy Pzp. 

Ponadto, czy Zamawiający nie przewiduje zmiany umowy chociażby z uwagi na zmianę przepisów prawa powszechnie 

obowiązującego w zakresie np. terminu realizacji umowy, przedmiotu umowy czy wynagrodzenie Wykonawcy? 

Powyższe zmiany, ich możliwość nie wynikają z brzmienia § 10 umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia SWZ poprzez dodanie w projekcie Umowy § 10 ust. 5: 

„5. Umowa ulegnie zmianie nie więcej jednak niż o 10 % wartości określonej w § 4 ust. 3 Umowy w przypadku 

zmiany poziomu cen materiałów lub kosztów o 15 % w stosunku do daty zawarcia umowy. Podstawą do ustalenia 

zmiany cen będzie wskaźnik Prezesa GUS. Zmiana ceny nie może następować częściej niż raz na 12 miesięcy.” 

 

Jednocześnie Zamawiający informuje, iż zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert na dzień 28.09.2022 r, 

godziny pozostają bez zmian.  


